ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:         /SNN&PTNT-KHTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Thanh Hoá, ngày      tháng     năm 2024

V/v tham gia ý kiến hồ sơ đề nghị chấp

thuận chủ trương đầu tư dự án Khai

thác mỏ đá vôi làm vật liệu xây dựng

thông thường tại xã Hà Sơn, huyện Hà

Trung của Công ty cổ phần tư vấn đầu

tư và xây dựng Trường Phát (lần 3).

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư Thanh Hóa.

Nhận được Văn bản số 2424/SKHĐT-ĐTDN ngày 15/4/2024 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư về việc đề nghị phối hợp thẩm định hồ sơ đề nghị chấp thuận chủ

trương đầu tư dự án Khai thác mỏ đá vôi làm vật liệu xây dựng thông thường tại

xã Hà Sơn, huyện Hà Trung của Công ty cổ phần tư vấn đầu tư và xây dựng

Trường Phát (lần 3). Sau khi nghiên cứu hồ sơ và báo cáo của Chi cục Kiểm lâm

tại Văn bản số 1024/CCKL-SDPTR ngày 09/9/2024 Sở Nông nghiệp và PTNT có

ý kiến như sau:

Chủ trương đầu tư dự án Khai thác mỏ đá vôi làm vật liệu xây dựng thông

thường tại xã Hà Sơn, huyện Hà Trung của Công ty cổ phần tư vấn đầu tư và xây

dựng Trường Phát đã được Sở Nông nghiệp và PTNT tham gia ý kiến tại các Văn

bản: số 186/SNN&PTNT-KHTC ngày 11/01/2024, số 2171/SNN&PTNT-KHTC

ngày 25/4/2024. Theo hồ sơ gửi kèm Công văn số 5920/SKHĐT-ĐTDN ngày

04/9/2024 của Sở Kế hoạch và Đầu tư, khu vực đề nghị chấp thuận chủ trương

đầu tư Dự án có vị trí, diện tích không thay đổi so với vị trí, diện tích đã được Sở

Nông nghiệp tham gia tại 02 văn bản nêu trên. Hiện nay quy hoạch lâm nghiệp

quốc gia thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 được Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt tại Quyết định số 895/QĐ-TTg ngày 24/8/2024, tuy nhiên tỉnh Thanh

Hóa chưa được bàn giao Bản đồ quy hoạch hệ thống rừng đặc dụng, phòng hộ,

sản xuất; do đó, chưa có cơ sở đánh giá sự phù hợp của khu đất với quy hoạch, kế

hoạch thuộc lĩnh vực quản lý. Đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư căn cứ quy định

pháp luật về đất đai, về quy hoạch, quy hoạch sử dụng đất quốc gia thời kỳ 2021-

2030 để báo cáo UBND tỉnh xem xét chấp thuận chủ trương đầu tư dự án Khai

thác mỏ đá vôi làm vật liệu xây dựng thông thường tại xã Hà Sơn, huyện Hà

Trung của Công ty cổ phần tư vấn đầu tư và xây dựng Trường Phát.

Đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, KHTC.

 GIÁM ĐỐC

Cao Văn Cường

		2024-09-11T10:07:00+0700

		2024-09-11T10:34:09+0700

		2024-09-11T10:34:26+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-11T10:34:45+0700